I 43. — III. ut vestigium illud ipsum, in quo [ipse] postremum institisset, contueremur; de or III 6. quo (die) postremum Asuvius visus erat; Cluent 38.

posthabeo, hintansegen: quod hoc honore ex novis hominibus primum me multis post annis || posthabitis || adfecisti; agr II 4. omnibus rebus posthabitis; Tusc V 2.

posthac, künftig, später, von nun an; in hoc genere non accusabimus posthac, neque hercule ante neglegentes fuimus; A VII 3, 7. ne posthac tantas pecunias magistratibus nostris decerneremus; Ver III 200. utrum posthac amicitias clarorum virorum calamitatem hominibus an ornamento esse malitus; Bulb 65. nec erit alia lex Romae, alia Athenis, alia nunc, alia posthac; rep III 33. ut nihil posthac auctoritas senatus valeret; Rabir 2. posthac quam plurima, si videtur; ep IX 8, 2.

postille, Forderung: quod Telluri postilio deberi dicitur; har resp 31.

postila, Pfosten, Türpfosten: 1. postem teneri in dedicatione oportere videor audisse templi; dom 121. — 2. qui columnis ac postibus meis hostificum quoddam bellum in tulisti; dom 80. — 3. quoddam caput legis Clodium in curiae poste fixisse; A III 15, 6.

postliminium, Recht der Rüttelrühr: A. Servius nihil potest esse notandum, nisi „post“, et „liminium“ illud productionem esse verbi vult; Top 36. Scaevola iunctum potest esse verbum, ut sit in eo et „post“ et „limen“; ut, quae a nobis alienata, hinc cum ad hostem pervenerint, ex suo tamquam limine exierint, ea cum redierint post ad idem limen, postliminio rediisse videantur; Top 37. — B. 1. quem pater suus aut populus vendidisset aut pater patratus dedidisset, ei nullum esse postliminium; de or I 181. videoturne ei, quem pater patratus dediderit, si is non sit receptus, postliminium esse; de or II 137. cum queritur, postliminium quid sit; Top 36. — II. num is ad suos postliminio redisset; de or I 182. f. A.

postmeridianus (poam, pom.), nochmittagig: ut ambulationem postmeridianam conficeremus in Academia; fin V 1. erunt fortasse altere (litterae) postmeridianas || post, pom. ||; A XII 53. „postmeridianas quadrigas“ quam „postmeridianas quadriugas“ lubentius dixerim; orat 157. non est hoc munus huic ambulationis antemeridianae aut nostrae postmeridianae sessionis; de or III 121. inclinato iam in posmeridianum || postm. || tempus die; de or III 17.

postquam f. post, B. II, 2.

postridie, am folgenden Tage: tres epistulas tuas accepi postridie Idus; A IX 9, 1. iste postridie mane iudices citari iubet; Ver II 41. Lupus noster cum Romanis sexto die Mutina venisset, postridie me mane convenit; ep XI 6, 1. postridie iens ad Brutum; A XVI 1, 1. invitat Canius postridie familiare suae; of III 59. postridie Idus Lanuvii constitut manere; A XII 41, 1. quem postridie hora tercia animum efflantem reliquisset, enim mortuum postridie hora decima denique ei nuntiabatur? Milo 48. Pythius piscares ad se convocavit et ab iis petivit, ut ante suos hortulos postridie piscaarentur; of III 58. inde postridie mane proficisciens; A XVI 18 (a) 2. haec scripsi postridie eius diei, cum . . . ep III 8, 10. quae (venatio) postridie ludos Apollinares future est; A XVI 4, 1. postridie, quam tu es prefectus, multa nocte veni ad Pompeium; Q fr II 7 (9), 2. postridie Idus Paulum Caetace vidi; A XIV 7, 1. exim senatus postridie Idus; A IV 3, 3. ego hinc postridie Idus Lanuvii || Lanuvium ||; A XII 44, 3.